PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 17/2023

Data: 23 de fevereiro de 2023

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Vânia Montrazio Marcon, na Categoria Profissional de Destaque – Cargo ou Função Pública.

CHICO DA ZONA LESTE - MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora VÂNIA MONTRAZIO MARCON, na Categoria Profissional de Destaque – Cargo ou Função Pública.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de fevereiro de 2023.

	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB
	[bookmark: _GoBack]CELSO KOZAK
Vereador PSDB

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	IAGO MELLA
Vereador Podemos
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador PROGRESSISTAS

	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

“CURRICULUM VITAE”

Identificação Pessoal
Nome: Vânia Montrazio Marcon
Estado Civil: Casada
Profissão: Servidora Pública

Breve Histórico

		Nasceu em Americana/SP, é casada, mãe de uma filha, formada nas seguintes áreas: Ótica, Optometria, Acupuntura e Serviço Social. Pós-graduada em Gestão de Saúde e Gestão de Pessoas.

Servidora pública efetiva no município de Sorriso/MT. Concursada desde 2012. Lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento há 10 anos e há 06 anos como Coordenadora do setor do Serviço Social.

Exerce a função de servidora pública, onde ao longo do tempo sempre procurou fazer o seu melhor, contribuindo com maior empenho possível para o encaminhamento e orientações aos usuários que buscam soluções, ou, pelo menos, algo que possa amenizar no tratamento de procedimentos dentro desta importante área da saúde.

Convive e se emociona com o sofrimento de quem está em busca da cura para o problema de saúde e comemora junto quando o êxito é atingido e a solução encontrada.